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haabe virkelig at faa Forestillingsindtægten 
forhøiet ved, at Billetpriserne sattes op, 
havde Folketinget heller næppe noget derimod. 

Det ærede Medlem for Ringkobing 
Amts 1ste Valgkreds (J. C. Christensen) 
sagde, at ogsaa i Postvæsenet betalte de 
fattige Klasser for de mere velhavende, og 
derfor mente han, at mine Argumenter 
maatte ramme Postvæsenet lige saa vel som 
Telegrafvæsenet. Men der er den store 
Forskel, at Postvceienet giver Overskud, men 

elegrafvæsenet Underbalance. Der er i 
Postvæsenet ikke Tale om, at Staten betaler 
for nogen, for Institutionen bærer sig selv, 
jamere end det. 

Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
7de Valgkreds (C. Hage) sagde, at Forholde; 
i Virkeligheden var det, at de, der tele- 
graferedet betalte for dem, der ikke telegra- 
fere, og det vilde han bevise ved, at der 
var saa mange smaa Stationer, Landstationen 
med meget ringe -Telegraferircg. Det er ikke 
ganske korrekt. Disse smaa Stationer ere i 
Virkeligheden ikke- alene til Nytte for de 
forholdsvis faa, der bruge dem til at af- 
sende Telegrammer fra, de have Betydning 
for hele det telegraferende Publikum over 
en Bank. Det kan være af Betydning for 
enhver og navnlig ikke- sjaeldent for større 
Grossisten at de ved Telegrafen kunne naa 
Folk i alles Dele af Landet. Det kan f. Eks 
være af Betydning for en Grossist i Aarhus, 
at han ved Telegrafens Hjælp kan naa 
sine Knuden Kobmoendene ved de smaa; 
Landstationer i Østjylland. Det har altsaa 
ikke alene Betydning for Kobmanden ved; 
Landftatioitern men fuldt saa vel for Gros-! 
sisten, og dette Eksempel kan forøges med 
mangfoldige andre. · ! 

Det ærede Medlem sagde ogsaa, a t  
Taksterne vare 홢nrimelig høje i Forhold til! 
andre Landes. Ja,  hvis det ærede Medlems 
der tænker paa de romanske Lande, saa eres 
deres Takster jo ikke saa lidt lavere end de! 
her foreslaaede, men for Tysklands Ved-i 
kommende er Forskellen forsvindende ringe. 
Der er den ikke større end Forskellen mellem 
Ore og Pfennige, det vil sige, for hvert 홢 
Ord er det 472 Ore i Tyskland, 5 Øre her. 
Det er ikke nogen imponerende Forskel, og 
det ærede Medlem-vil dog ikke nægte, at 
Tyskland i udpræget Grad hører til Kultur- 
nationerne 홢홢 det ærede Medlem mente jo, 

at der var noget kulturfjendtligt i at sætte 
Taksterne op. 

Jeg skal endnu kun gøre en Bemærk- 
ning til den højtærede Minister med Hensyn 
til hans Definition af Pressetelegrammer. 
Ja, jeg var meget glad ved hans Udtalelse 
herom, fordi dets forekom mig, at Be rebet 
Pressetelegratnnier fik en videre Udstræ ning, 
end man efter den foreløbige Forhandling 
med Ministeren i Udvalget i "or havde 
Grund til at vente; men nogen streng De- 
finition var det dog ikke. Men jeg haaber, 
at den højtærede Minister vil være villig til 
at konferere derom med Udvalget, noget vi ihøj 
Grad maa ønske, for at faa Forholdet endelig 
fastslaaet. 

I .  C .  Chris tensen:  Den ærede Ord- 
fører sagde, at det Forslag, vi have stillet 
om Telegramtaksterne eller rettere sagt tom 
Nægtelseu af den paatænkte Fbrhøjelse, 
havde vi stillet af et vist Hang til Stor- 
pol1tik. Det skulde vcere vor Bevæggrund. 
Saa  vidt jeg skønner, blev den ærede Ord- 
fører i den Retning sufleret fra en af Høs- 
res Pladser. . .  (Modsigelse af O r d f o r e r e n  
[Neergaard]). . . ellers var han maaske slet ikke 
kommen med den Bemærkning. Jeg ved for 
øvrigt ikke, hvilken nedsættende Betydning 
Ordet Storpolitik har i  den ærede Ordfører-S 
Mund 홢홢 nogen god Betydning har det 
sagtens ikke,.. siden det skulde være Mindre- 
tallets Bevæggrund, der deri skulde skinne 
frem. Det syntesx at den ærede Ordfører 
vilde lade forstaa, atsMindretallets Bevæg- 
grunde ikke ere de bedste. For mig personlig 
er det saaledes, at naar jeg arbejder her 
paa Rigsdagen og stiller mine Forslag, 
stiller jeg dem ud fra den Anskuelse, at jeg 
tror, det er ret; jeg taler for dem, fordi 
jeg tror, det er det rette Standpunkt;- og 
jeg bekymrer mig saa ikke videre om, hvad 
den ærede Ordfører lægger ind deri af 
Bevægg«rnnde. 홢- Naar jeg saa gaar over 
til at omtale selve Miudretallets Forslag, 
maa jeg gøre opmærksom paa, at det et jo 
ikke saaledes for Tiden; at Underskuddet paa 
Telegrafvæsenet er stigende. Forholdet er 
tværtimod det, at Underskuddet med de nu- 
værende Takster er i betydelig Synken 
Det ved den ærede-Ordfører vel, at ck'ed 
nuværende Takster have vi i de senere Aar 
haft en stigende Indtægt paa Telegrafvæse- 
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